copus Basiliensis juvabimus prefatum dominum epis-
copum Lausanensem et Guillelmum predictum comitem
Gebennaruin cum gentibus nostris, peditibus et equi-
tibus, cum expensis nostris propriis ad deffensionem
terrarum et jurium prodictorum et ad recuperanda jura
ipsius episcopatus Lausanensis et comitatus Gebenn. et
venire cum armis gentibus nostris peditibus et equitibus
sine aliqua retardatione et mora quocienscumque fue-
rimus requisiti per ipsos vel peralterum eorumdem ad
ipsos et terram ipsorum deffendendum et ad jura eorum
recaperanda et ad ipsum dominum Ludovicum et alios
inimicos nostros et ipsorum cuiuslibet impugnandum et
terras ipsorum, et quod cum ipsis et quolibet ipsorum
morabimur et erimus ad predictas guerras pertractandas,
terramque ipsius domini Ludovici et aliorum inimi-
corum ut supra sccundum quod inter nos dominum
Episeopum et Guillelmum comitem supradictos comu-
niter comunicato nostro consilio fuerit ordinatum. Pro-
mittentes etiam juramento quo supra episcopo et comiti
supradictis treugas vel abstineutiam seu dilationem non
facere vel inire cum prefato domino Ludovico et aliis
inimicis ut supra absque consensu ipsorum et cuiuslibet
eorumdem, sed continue per nos et gentes nostras gar-
reyara prefatum dominum r.udovieum et alios mimicos
ut supra terrasque et gentes ipsius et ipsorum invadere
quoeienscumque poterimus et tempus nobis fnerit
oportunum.

(Suivent les promesses réciproques, et en termes
équivalents, de l'écêque de liàle et du comte de Gene-
oois.)

Acto etiam in premissis quod nos prefati Basiliensis
episcopus et Guillelmus comes gebeon. et quilibet nos-

trum tenemus et tenere promittimus cum expensis
propriisin civitate Lausanensi vel in alio castro ecclesie
Lausanensis secundum ordinationem et consilium dicti
domiui episcopi Lausanensis et nostrum duorum alio-
rum predictorum vlginti homines equites cum armis
continue anno quolibet a carnisprivio usque ad festum
beati martini hyemahs ad deffensionem suam et cuius-
libet nostrum et ad invadendumipsumdominum Ludo-
vicum et alios inimicos nostros et cuiuslibet nostrum
euiuseumque status et conditionis existant exceptis
dumtaxat nostris et dictorum episcoporum superioribus
et vassallis. Que adunatio et confederatio debet durare
ad vitam episcoporum et comitis predictorum. Qui nos
episcopi et comes predicti non possumus facerc nec
inire treugas vel abstincntûim alter uostrum sine con-
sensu et voluntale aliorum duorum.

Item est actum inter nos dictos confederantes quod si
aliquis noslrum vellet pacem seu concordiam facere cum
suis inimicis quod teneatur consilium aliorum duorum
requirere et si illi duo pro nobis vel alter nostrum nollet
predicte paci seu concordie consentire ipsenichilominus
posset faccre pacem seu concordiam cum suis inimicis
hoc salvo quod ille qui pacem seu concordiam faceret,
teneatur aliis duobus consilium auxihum et favorem
prestare et ipsos et quemlibet ipsorum juvare toto posse
ac si esset principalis in predictis non obstante concordia
supradicla secundum quod in licteris super dicta confe-
deralione confectis continetur.

Item est actum inter nos quod si, quod absit, super
predictis vel super aliquo predictorum vel alias inter nos
aliqua discordia durantibus confederationibus supra-
dictis oriretur, quod dicta discordia terminetur et sedetur
omnino, videlicet per dominum Aymonem dominum

Montisfortis electum et positum pro dicto comite et per
dominum Roboitum Vuagniardi eleelum pro nobili viro
domino Ilugone darfini domino Foucigniaci adiutore
ipsius comitis de consensu ejusdem comitis, et per do-
minum Johanem Psalterii Lausanensem, electum et
positum pro domino basiliensi episcopo, ac per Fran-
ciscum de Lucingio senescallum Lausanensem electum
pro domino episcopo Lausanensi aut per très ipsoium.
Quibus quatuor vel tribus ex ipsis data est et concessa
potestas a nobis episcopis et comite gebenn. predicta
pacificandi et sedandi ac eadem declarandi. Qui quatuor
predicti aut très ex ipsis habeant plenam et liberam
potestatem augmentandi et diminuendi tempus quo
debent morarj apud Lausanam vel in alio castro ecclesie
Lausanensis dicti viginti homines cum armis équités

pro dicto comite et viginti pro dicto basiliensi episcopo
prout eis videbitur expedire. Promittentes nos dicti
confederantes modo et forma quibns supra predicta
omnia et singula perpetuo rata et grata tenere Jnviola-
biliter observare et in contrarium non facere nec venire.

Datum cum apposilione sigillorum nostrorum episco-

porum et comitis predictorum. Mense aprilis annu
domini mill° ccc° sexto decimo in robur et testimonium
omnium premissorum.

Triplicatum est hocinstrumcntum de volunt^te noslra
dictorum confederancium ita quod quilibet confedcrans
habet unum.

Mangue le sceau de l'évèque de Bâla présents celui
de l'évèque de Lausanne et celui du comte Guillaume.
(Aroli.du royaume,à Turin; duché de Genevois, paquet
4, n« 7.)

Franciscus de Sabaudia miseratione divina ecclesie
metropolitane auxitane electus, Prmcepsque et adminis-
tratorepiscopatusgebennensis, ac prepositure sanctorum
Nycolai et Bernardi montisiovis commendatarius per-
petuus, universis serie presentium fieri volumus mani-
festum, Quon cum aliis nostns patentibus licteris,
aliunde emanatis, sub die subscripta confectis, consti-
tuerimus vicarium nostrum generalem in spiritualibus
et temporalibus, et procuratorem generalem totius
iamdicte prepcsiture et membrorum suorum, vencra-
bilem consiliarium noslrum doniinum Philiberium de
CbaSardone canonicum et cantorem bellicensem,
decretorum doctorem, nullis sibi assignatis stipendiis,
unde onera ad huiusmodi oiïlcium pertinentia substi-
nere valeret, unde eidem presertim ut abinde curiosius
nobis serviro valeat, providere volentes. Igitur eidem
quamdiu tamen dicto prefuerit in officio, etnostre fueritL
voluntatis, eidem damus et assignamus, singulis annis,
ducentum florenos parvi ponderis, de pensione annuali,
unacum librata ipsius duorum servitorum suorum, et
totidem equorum, per ipsum manibus Iheraurarij gene-
ralis nostri, cui harum serie mandamus, quod ab inde
ipsos duccntum llorenos modo premisso, solvat eidem
domino Philiberto, seu eius procuralori legitimo, et
realiter expediat, etc.Preterea ipse dominus Philiber-
lus sponte nobis promisit corporaliter et juravit super
sacrosanctis dei scripturis et evangeliis, in nostris
manibus dictum vicariatus offieium probe et fidelitor